A licitação será dividida em itens/lotes, conforme tabela constante do Termo de 

Referência, Estudo Técnico Preliminar e nesta cláusula, facultando-se ao licitante a 

participação em quantos itens forem de seu interesse e possibilidade legal. 

1.3. O custo estimado total da presente contratação será R$383.525,10 (trezentos e oitenta e três 

mil e quinhentos e vinte e cinco reais e dez centavos), conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste Edital com as características descritas abaixo:  

Item Descrição/Serviço Unid. 

Medida 

Quant. Valor 

unitário 

Valor Total 

01 Cilindro Dl-425x Original Para

[...]

Dos Requisitos da Contratação 

3.1. A empresa contratada deverá fornecer o objeto presente desta demanda de acordo 

com a solicitação  da Autorização de Fornecimento. 

4. Estimativa do Valor 

4.1. Estima-se como gasto com a presente contratação o importe de R$383.525,10 

(trezentos e oitenta e três mil e quinhentos e vinte e cinco reais e dez centavos). Tendo 

como base principal o orçamento retirado da Plataforma Banco de Preços. 

4.2. Obtenção do valor alhures se deu através de pesquisa realizada em 

conformidade com o art. 23, inciso III da lei 14.133/2021. 

5. Da Solução Como um Todo